
Istituto Comprensivo   Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE
Prot. 0003482/U del 31/08/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

Ministero dell'Istruzione e del Merito

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.)
Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)

Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001
Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740

Al personale interessato
All’albo

All’amministrazione trasparente
Alla DSGA

Oggetto: Assegnazione fondo di istituto relativo alla valorizzazione del merito del personale 
Docente – a.s. 2022/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI i commi dal 126 al 130 dell’ art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTA l’assegnazione della risorsa finanziaria di euro 9135,81 lordo dipendente per la

valorizzazione del personale scolastico per l’ a.s. 2022/2023;

VISTA la contrattazione integrativa di istituto sottoscritta il 24.5.2023 dalle RSU; 
VISTA la ripartizione della risorsa finanziaria del 70% al personale Docente di 6395,07

€ lordo dipendente;

VISTI i criteri stabiliti in contrattazione integrativa;

CONSIDERATE le valutazioni e le osservazioni dei componenti la RSU;

CONSIDERATE le prerogative del Dirigente scolastico, di cui all’art 25 del dlgs 165/2001, 
soprattutto in ordine alla valutazione oggettiva circa qualità dell’insegnamento, ricadute 
positive dell’attività dei docenti sui discenti, responsabilità nel coordinamento organizzativo 
e didattico;

RITENUTO dal Dirigente scolastico non necessaria la presentazione di domande da parte
del personale docente

DECRETA



• La pubblicazione della ripartizione fondo di istituto relativo alla valorizzazione del merito
del personale Docente – a.s. 2022/2023.

• L’ assegnazione della somma di 6368 € lordo dipendente a titolo di ripartizione fondo
di istituto relativo alla valorizzazione del merito del personale alle seguenti unità:n. 2 
Docente(I fascia), oltre 600 eur; n. 4 Docenti (II fascia) da 301 a 600 eur; n.7
Docenti (III fascia) fino a 300 eur;

• di liquidare al personale Docente individuato dal Dirigente scolastico le somme
spettanti, come da elenco allegato al presente decreto;

• le somme saranno corrisposte al personale Docente entro il 31/08/2023;
• di dare mandato al DSGA a predisporre il pagamento del fondo istituto relativo

alla valorizzazione del personale Docente a.s. 2022/2023;
• il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva alla RSU 

d’istituto e ai rappresentanti delle OO.SS firmatarie del vigente contratto collettivo
del comparto scuola.

Avverso i l presente provvedimento è ammesso r icorso all’ Autorità  giudiziaria 
ordinaria nei termini previsti  dalla normativa nazionale .

Firmato da:
RANAURO UMBERTO
Codice fiscale: RNRMRT55S09A509X 
31/08/2023 22:01:01

Il Dirigente scolastico
prof. Ranauro Umberto




